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ANSİAD’ın Değerli Üyeleri, Değerli Konuklar, Sevgili Gençler, Saygıdeğer Basın Mensupları, 

Sizleri, şahsım ve TÜSİAD Yönetim Kurulu adına sevgi ve saygıyla selamlıyorum. ANSİAD’ın ev sahipliğinde, 

bugün Antalya’da sizinle birlikte olmaktan büyük mutluluk duyuyorum.   

ANSİAD’ın, kent girişimcilik ekosistemine önemli katkı sağlayan Girişimcilik Günleri’ne, TÜSİAD olarak çok 

büyük değer veriyoruz. Genç girişimcilerin desteklenmesi bizim de öncelikli konularımızdan biri. Bugün ödül 

alan genç arkadaşlarımızı içtenlikle kutluyorum. 

Değerli Konuklar, 

ARGE ve yenilik geleceğin anahtarı. Söz konusu dönüşüm küresel çapta, tüm sektörlere, her büyüklükteki 

işletmeye ve toplumun her kesimine dokunuyor. Geleneksel üretim anlayışının, akıllı teknolojilerin ışığında 

yaşadığı bu dönüşüm, iş dünyasından akademiye, kamudan sivil topluma her platformda yapay zeka, 

nesnelerin interneti, bulut teknolojisi, sürücüsüz otomobiller, blok zinciri ve bunun gibi günlük hayatımızı 

kökünden değiştirecek kavram ve uygulamaları gündemin merkezine taşıyor.  

Artık, dijital para geleneksel bankaları tehdit ediyor, sadece hastalıklı hücrelere saldıran robotlar ilaç 

endüstrisinin sonunu hazırlıyor, sürücüsüz otomobiller, robotlar, blok zincirleri ve kripto paralar yepyeni 

hukuk uygulamalarını tetikliyor. Kısacası bizim daha akıllı endüstriler, daha akıllı şehirler ve pek tabii ki daha 

akıllı bir yeryüzü için hazırlanmamız gerekiyor.  

Kodlama, sensörler, mobil bağlantı, yapay zeka, robotlar, 3 boyutlu yazıcılar ve ileri malzeme, üretim 

sistemlerinde de eşi benzeri görülmemiş dönüşümlere neden oluyor. Platform odaklı yeni iş modelleri 

üretim süreçlerini hızla ve radikal bir şekilde değiştiriyor. İmalat şirketlerinin başarısı artık salt ürettikleri 

ürün ile değil, bu ürünün yanında müşteriye sunabildiği değerle ölçülüyor.  

Antalya’nın önde gelen sektörlerinden olan tarım sektörü, sensörler, Internet of Things gibi dijital 

teknolojilerle yüksek katma değer yaratılabilen sektörlerden biri olarak öne çıkıyor. Tarımda, dijital 

teknolojiler sayesinde elde edilen verilerle gözlem ve ölçmeye imkan veren, “precision agriculture” gittikçe 

yaygınlaşıyor. Bu sayede sınırlı kaynaklarla verimliliği ve üretimi optimize etmek mümkün oluyor. Otonom 

traktörler başta olmak üzere, diğer tarım ekipmanlarında kullanılan yapay zeka teknolojisi ile yine kısıtlı 

kaynaklarla azami verimlilik hedefleniyor. Bu alanda ülkemizde özellikle start-up düzeyinde birçok şirketin 

ortaya çıktığını mutlulukla gözlemliyoruz. Uydu fotoğrafları ile tarlaları yıl boyunca gözlemleyen, sensörlerle 

hayvanların doğum zamanlarını erken tespit etmeye yarayan teknolojiler üreten bu şirketler tarım ve 

hayvancılık sektöründe değer yaratmaya katkı sağlıyor. 

Yine bölge ekonomisi için olduğu kadar, ülkemiz ekonomisi ve istihdamı için de son derece önemli bir yeri 

olan turizm sektöründe cironun, karlılığın ve katma değerin artırılması için dijital platformların kullanılması 

kuşkusuz çok önemli.  Web tabanlı platformların turizm sektöründe iş modelini değiştirerek yaratılan katma 

değeri artırdığını görüyoruz. Bu platformlar ile turizm sektörünün alışılagelmiş iş yapışı değişiyor. Bu 

platformların yanı sıra, özellikle büyük verinin kullanılması ile turistlerin eğilimlerini öngörmeye ve buna 

göre bölge, ürün stratejileri geliştirmeye yarayacak çözümler, turizmin katma değeri yüksek bir sektör 
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olmasını sağlıyor. Bu paralelde, ülkemizde de mevcut ve potansiyel turistlerin yarattığı büyük veri ile 

davranış ve eğilimlerin eş zamanlı ölçülmesini ve buna yönelik etkin ve stratejik sektörel politikalar 

oluşturulmasını TÜSİAD olarak kritik önemde görüyoruz. 

Mevcut tedarik zincirleri dijital teknolojilerin etkisiyle yeniden tanımlanıyor. Müşteri beklentileri ürünün 

üretiminden dağıtımına kadar her süreci etkiliyor. Daha önceki devrimlerde son kullanıcı olarak konumlanan 

müşteri artık inovasyon ve yaratım sürecinin odağına taşınıyor. Dijital teknolojilerin gelişimi ve iş 

modellerinin değişimi konvansiyonel meslek algısını da sarsıyor. Bir araştırmaya göre bugün ilkokula 

başlayan çocukların yarısından fazlasının mezun olduklarında günümüzde henüz ortaya çıkmamış meslekleri 

yapması bekleniyor.  

Yeni dünyanın para biriminin hız olduğu düşünülürse, vakit kaybetmeden bilgi üreten, teknoloji geliştiren, 

Ar-Ge ve inovasyon odaklı bir bilgi toplumu hedefine yoğunlaşmalıyız. Kuşkusuz ki bu hedeflerin en büyük 

tetikleyicisi girişimcilik ruhu. 21. yüzyılın yapılanmasında girişimciliğin, Ar-Ge ve inovasyonla birlikte 

başarının vazgeçilmez yapı taşları haline geldiğini görüyoruz. Türkiye, eğitim sürecinde gençlerdeki 

sorgulama dürtüsünü araştırmaya, yaratıcılığı inovasyona, ataklığı ise girişime dönüştürebildiği an şüphesiz 

ki rekabet gücünü artıracak ve küresel ekonomideki konumunu güçlendirecek. 

Değerli konuklar, 

Dünyada olduğu gibi, Türkiye’de de startup’ların yeni ekonominin oyun kurucusu konumuna geldiklerine 

şahit oluyoruz. Startup’ların tetiklediği girişimcilik dönüşümünün dışında kalmamak ve dünyaya çözüm 

üreten girişimler yetiştiren güçlü bir ekosistemi Türkiye’de inşa etmek için, son on yılda girişimcilik konusuna 

ağırlık verdik. 2011 yılında Türkiye’deki girişimcilik ekosistemine katkıda bulunmak ve genç girişimciliğini 

desteklemek amacıyla “TÜSİAD Bu Gençlikte İŞ Var!”ı başlattık. 2015 yılında ise girişimcilik konusunu çok 

yönlü bir bakış açısı ile ele almak hedefiyle “TÜSİAD Girişimcilik ve Gençlik Yuvarlak Masasını” ve “Kurumiçi 

Girişimcilik Çalışma Grubu”nu kurduk.  

Ekosisteme baktığımızda son yıllarda Türkiye’de girişimciliği destekleyen üniversitelerin sayısının arttığını, 

melek yatırım ağlarının çoğaldığını, ortak çalışma alanlarının ve kuluçka merkezlerinin giderek yaygınlaştığını 

görüyoruz. Girişimcilik kültürü ülkemizde derinleşiyor, yenilikçi iş modelleri geliştiren girişimcilerimizin 

sayısı artıyor.  

Eğer ülkemizde ekosistemin daha hızlı gelişmesini istiyorsak sınırlarımızın dışına çıkarak, bölgedeki 

yetenekleri de ülkemize kazandırmamız gerekiyor. Bunu başarmanın yolu ise fikirlerin özgürce ifade 

edilebildiği, güvenli, öngörülebilir ve rekabete dayalı bir ekonomiden geçiyor. Girişim sayısını ve kalitesini 

bu şekilde artırıp Türkiye’yi yatırımcılar için daha cazip hale getirebilir ve böylelikle ekosistemimizi 

geliştirebiliriz. 

Değerli Konuklar, 

Ülkemizin coğrafi konumu ve düşük işgücü maliyeti gibi özelliklerinin, dijital çağda küresel rekabet gücü 

açısından sürdürülebilir ve yeterli olmayacağı kabul edilmelidir. Ülkemizin sanayide dijital dönüşümünü 

sağlayacak tedbirlerin eşzamanlı ve ivedilikle gerçekleştirmesi rekabet gücünün korunması açısından hayati 

önemde görülmektedir. Bu süreçte, Türkiye’nin yatırımların düşük seyrettiği, düşük katma değerli üretim 
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yapılan bir ekonomik kısır döngüye, orta teknoloji tuzağına doğru kaymaması için yapısal sorunlarımızın 

kararlı bir şekilde giderilmesi elzem görülmektedir. 

Bilginin çok hızlı yayıldığı, oyunun kurallarının yeniden yazıldığı, fiziksel sınırların ortadan kalktığı, teknolojik 

gelişmelerin iş modellerimizi ve iş yapış biçimlerimizi kökten değiştirdiği bir dönemdeyiz. Böyle bir dönemde 

ülkemizin uluslararası rekabet gücünü ve pazar payını artırmak, katma değer sağlamak ve dijital dönüşümü 

sanayiden insana her bir boyutuyla dikkatle ele almak zorundayız.  

Sektörlerde dijital teknolojilerin hızla yaygınlaştırılması, gerekli işgücünün yetiştirilmesini de gerektirir. 

İşgücünün becerilerinin dijital dönüşüme göre güncellenmesi için hem kamu hem de özel sektörün gerekli 

yatırımları yapması öncelikli konulardır. Daha erken yaşlardan başlayarak, insan kaynağımızın nitelikli 

eğitimle güçlendirilmesine ve hayat boyu öğrenme anlayışının yerleştirilmesine azami önem verilmesi 

gerektiğini düşünüyoruz. Eğitim politikalarının dijital dönüşüm çağının dinamiklerini de dikkate alarak 

şekillendirilmesi, gençlerimizin geleceğe en iyi şekilde hazırlanmasına destek olacaktır. Bu sene 17ncisi 

düzenlenen ANSİAD Girişimcilik Günlerinin düzenli olarak konuyu gündemde tutmasını da bu açıdan çok 

kıymetli buluyoruz. 

 

TÜSİAD olarak, çok çeşitli çalışmalarla dijital dönüşüm süreçlerinde paydaşlarımıza katkı sunmaya 

çalışıyoruz. Bu çalışmalarımız bize teknoloji üretme yetkinliğimizi de desteklememiz ve güçlendirmemiz 

gereğini gösteriyor. Tüm bu ihtiyaçları ve beklentileri değerlendirerek teknoloji ekosisteminde arz ve talebi 

buluşturmak için 2018 yılında Sanayide Dijital Dönüşüm Programını- TÜSİAD SD2 başlattık. Bu program ile 

teknoloji tedarikçileri ve teknoloji kullanıcılarını özel bir sorun, ihtiyaç veya fırsat alanı temelinde bir araya 

getiriyoruz. Bu süreçte hem ülkemizdeki teknoloji üretme kapasitesinin tanıtılması ve artırılmasına hem de 

ilham verici iyi örneklerin yaygınlaşmasına katkıda bulunuyoruz. Geçen sene Antalya’dan AGT, SD2 

programımıza teknoloji kullanıcısı olarak katılmıştı. Önümüzdeki dönemlerde Antalya’dan katılımın daha da 

artmasını bekliyoruz. 

Destek olduğumuz gençlerimizin nasıl başarılı olabileceğine de küçük bir örnek vermek istiyorum. “Bu 

Gençlikte İŞ Var” programı mezunlarımızdan, daha sonra SD2 programı katılımcılarımızdan Berkay’ın 

başarısı hakkında. Kalp ritim bozukluğu tanısı için yapay zeka destekli giyilebilir sensörler üreten Tion 

Healthcare kurucusu Berkay Şamiloğlu Forbes Dergisi’nin her yıl düzenlediği “30 under 30” kapsamında 

Türkiye’deki en yetenekli 30 genç arasına seçilerek önemli bir başarıya imza attı. Bu bize iş dünyası 

kuruluşları olarak genç girişimcilerimizi desteklemekte ne kadar haklı olduğumuzu bir kez daha gösterdi. 

Değerli Konuklar, 

Tüm bu değer katan teknolojik dönüşümle birlikte dikkatten kaçırmamız gereken bir dönüşüm de var. Dünya 

yeni bir jeo-ekonomik düzene doğru yol alıyor. Avrupa Birliği, Çin ve ABD arasında denge sağlayıcı bir 

ekonomik güç olma özelliğini korumak istiyor. Avrupa Birliği’nin en önemli etkisi; dünyanın en büyük ikinci 

ekonomisi olarak gücünü; adil ticaret ve iklim değişikliği ile mücadele yönünde kullanabilecek olmasındadır.  

Avrupa artık küresel ekonomik ilişkilerinde Birleşmiş Milletler’in Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini ana 

odak haline getiriyor. İklim değişikliği, sosyal haklar, hukuk devleti, dijital dönüşüm gibi konular artık 
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uluslararası ticaret, yatırım ve finansmanda temel kriterler haline geliyor. Avrupa Birliği ile gümrük birliği 

anlaşmamızı bu bakış açısı ile yenileyebilirsek şirketlerimizin küresel rekabet gücüne ve ulusal kalkınmamıza 

da fayda sağlayabiliriz.  

Diğer yandan, ekonomide adaletsizliklerin azaltılmasını önemseyen bir tutum da tüm dünyada ön plana 

çıkıyor. Dünyanın en eşitlikçi bölgesi olan Avrupa’da bile bu konu tüm ağırlığıyla gündemde. Eşitsizlikler; 

demokrasileri tehdit eden aşırı akımları besliyor. Bu sebeple, teknolojik dönüşümün eşitsizlikleri azaltan, bu 

anlamda değer yaratan bir süreç olarak ilerlemesi de bir o kadar önemli. 

Değerli Konuklar, 

Konuşmama son verirken, bugün Antalya’da sizlerle birlikte olmaktan duyduğum memnuniyeti bir kez daha 

dile getirmek isterim. Sıcak konukseverlikleri için Antalya SİAD’a ve değerli başkanına tekrar çok teşekkür 

eder, ödül alan arkadaşlarımızı tekrar içtenlikle kutlarım.  

 

 


